

## ProSiebenSat.1 Group: Kennzahlen 2011

in Mio Euro	Q3 2011	Q3 2010	Q3 2009	Q3 2008	Q3 2007
Umsatz	594,5	546,0	559,5	646,5	668,4
Gesamtkosten	496,1	452,2	534,1	595,2	730,3
Operative Kosten <sup>1</sup>	432,7	412,1	469,3	547,3	548,2
Werteverzehr des Programmvermögens	220,7	217,2	238,4	247,3	271,4
Recurring EBITDA <sup>2</sup>	163,6	136,9	94,3	103,1	124,8
Recurring EBITDA Marge (in %)	27,5	25,1	16,9	15,9	18,7
EBITDA	133,7	126,6	62,3	92,5	0,4
Einmaleffekte <sup>3</sup>	-29,9	-10,3	-32,0	-10,6	-124,4
EBIT	101,0	96,6	29,8	58,6	-57,2
Finanzergebnis	-82,4	-68,7 <sup>7</sup>	-48,5	-78,9	-46,5
Ergebnis vor Steuern	18,6	27,9 <sup>7</sup>	-18,7	-20,0	-103,7
Konzernergebnis nach Anteilen anderer Gesellschafter <sup>4</sup>	340,3	32,5 <sup>7</sup>	-12,7	-10,7	-77,9
Ergebnis nicht-fortgeführter Aktivitäten nach Steuern	328,9	12,8	- / -	- / -	- / -
Underlying net income <sup>5</sup>	22,9	29,1	-16,7	0,6	68,4
Investitionen in das Programmvermögen	302,8	284,4	301,4	388,9	328,0
in Mio Euro	Q1-Q3 2011	Q1-Q3 2010	Q1-Q3 2009	Q1-Q3 2008	Q1-Q3 2007
Umsatz	1.882,5	1.772,1	1.880,4	2.177,4	1.721,2
Gesamtkosten	1.525,5	1.472,8	1.658,9	1.935,2	1.569,6
Operative Kosten <sup>1</sup>	1.355,3	1.299,8	1.501,3	1.791,5	1.368,0
Werteverzehr des Programmvermögens	736,0	677,7	778,5	919,6	750,2
Recurring EBITDA <sup>2</sup>	532,3	479,0	389,3	395,3	366,0
Recurring EBITDA Marge (in %)	28,3	27,0	20,7	18,2	21,3
EBITDA	471,6	400,9	330,0	366,6	241,2
Einmaleffekte <sup>3</sup>	-60,7	-78,1	-59,3	-28,6	-124,8
EBIT	362,9	306,0	235,9	260,1	163,2
Finanzergebnis	-177,0	-175,2 <sup>7</sup>	-177,2	-201,6	-55,9
Ergebnis vor Steuern	185,9	130,8 <sup>7</sup>	59,1	59,6	107,3
Konzernergebnis nach Anteilen anderer Gesellschafter <sup>4</sup>	507,6	131,3 <sup>7</sup>	31,1	40,9	49,9
Ergebnis nicht-fortgeführter Aktivitäten nach Steuern	380,6	43,7	- / -	- / -	- / -
Underlying net income <sup>5</sup>	152,1	116,4	47,7	80,4	197,5
Investitionen in das Programmvermögen	883,9	858,7	959,4	1.067,7	809,8
in Mio Euro	30.09.2011	30.09.2010	30.09.2009	30.09.2008	30.09.2007
Programmvermögen	1.573,0	1.682,5	1.534,6	1.360,7	1.319,0
Eigenkapital	1.269,1	790,4 <sup>7</sup>	466,7 <sup>7</sup>	871,8 <sup>7</sup>	1.074,0
Eigenkapitalquote (in %)	26,5	12,5 <sup>7</sup>	7,8 <sup>7</sup>	14,2 <sup>7</sup>	18,2
Liquide Mittel	257,3	743,4	508,4	221,5	163,7
Netto-Finanzverschuldung	2.075,0	3.283,8	3.534,4	3.816,7	3.541,5
Mitarbeiter <sup>6</sup>	4.375	4.086	4.916	6.075	5.996

<sup>1</sup> Gesamtkosten abzüglich Einmalaufwendungen und Abschreibungen. <sup>2</sup> Um Einmaleffekte bereinigtes EBITDA. <sup>3</sup> Saldo aus Einmalaufwendungen und Einmalerträgen. <sup>4</sup> Den Anteilseignern der ProSiebenSat.1 Media AG zuzurechnendes Ergebnis inklusive nicht fortgeführte Aktivitäten. <sup>5</sup> Konzernergebnis aus fortgeführten Aktivitäten vor Effekten aus Kaufpreisallokationen sowie nicht liquiditätswirksamen Währungsbewertungseffekten. <sup>6</sup> Vollzeitäquivalente Stellen zum Stichtag aus fortgeführten Aktivitäten. <sup>7</sup> Nach Änderung der Bilanzierungsmethode gem. IAS 8 und entsprechender Anpassung der Vorjahreszahlen. Informationen zur Änderung nach IAS 8 finden sich im Geschäftsbericht 2010 auf Seite 125.

### Erläuterung zur Berichtsweise im dritten Quartal bzw 30. September 2011.

Die Werte für 2011 beziehen sich auf die gemäß IFRS 5 ausgewiesenen Kennzahlen aus fortgeführten Aktivitäten. Die Vorjahreswerte der Gewinn- und Verlustrechnung sowie der Kapitalflussrechnung wurden entsprechend angepasst. Gemäß IFRS sind Vorjahres-Bilanzkennzahlen nicht anzupassen. Die belgischen TV-Aktivitäten sowie die niederländischen TV- und Print-Aktivitäten wurden mit Vollzug der jeweiligen Anteilskaufverträge Anfang Juni 2011 bzw. Ende Juli 2011 entkonsolidiert. Die Ergebnisse der betroffenen Unternehmen werden als nicht-fortgeführte Aktivitäten separat ausgewiesen. Das Ergebnis aus nicht-fortgeführten Aktivitäten enthält sowohl das erwirtschaftete Ergebnis wie auch den Entkonsolidierungsgewinn und ist auf Nachsteuerbasis dargestellt.